~

Registre-se. Autue-se. Data: Número:

Sala das Sessões --º-2_ / 12 / ~ 09/12 / 04 2776í2004

(Rubrica do Presidente)

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EXERCÍCIO DE 2004

PERÍODO: 2003 A 2004
PRESIDENTE: JUAREZ TAVARES MATTA EDI SOH F ASS&i-lELLA VICE-PRESIDENTE: ___________ _

1º SECRETÁRIO: ALEXANDRE :BASTOS 2º SECRETÁRIO: ANTOITIO RIZ00

'

11

ASSUNTO: LEITURA:~º~)_/ l d-.. I ~,QQ LI
J?ROJE•ro DE LEI :t:[Q 190/2004

1 ª DISCUSSÃO: ___ / /. __ _

INICIATIVA:
JOSÉ CARLOS .Ari!P1.AL

2ª DISCUSSÃO: {)9 /. 1,.2. I:; ºª (/
HISTÓRICO:

APROVADO IXJ:
1 X 1 UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

FICA DEl'W:MIITADA GIN_(SIO ESPORTE PRESIDENTE:----=~~~~~~===::::___

REJEITADO POR:

lIBLSOH PASSAWIAI FILHO, LOCALIZADO lfü 1 X 1 D UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

:BAIRRO TEIXEIRA LEITE, IIBSTE MUJ:'IT-

CIPIO.

PARECER DA COMISSÃO DE:

D
D
D
D
D
D
.D

Constituição, Justiça e Redação

Finanças e Orçamento

Fiscalização e Controle Orçamentário

Obras e Serviços Públicos

Saúde, Saneamento e Meio Ambiente

Direitos Humanos e Assist. Social

Educação, Ciência e Tecnologia, de

PRESIDENTE: ______________ _

PEDIDO DE VISTA:

___ / ___ / ___ Ver.: _________ _

______ / ___ Ver.: _________ _

___ / ______ Ver.: _________ _

PRESIDENTE: _____________ _

PEDIDO DE URGÊNCIA: I I ---------

APROVADO POR:

X 1 D UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

PRESIDENTE: ______________ _

REJEITADO POR:

X 1 D UNANIMIDADE D ABSTENÇÃO

l"lDt::C'lr"lt::f\ITt::.

CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRQ DE ITAPEMIRIM ~
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO ,

PROJE 1 O DE LEI

DENOMINA GINÁSIO DE

ESPORTE EM NOSSO

MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS

PRfi,1FTíl OF ! FT

MI iMFRrl PRfiPR T n - - =
PRf1Tnr.rn n GFRAI - ~

__ _DATA PRf1THCnl n~--~

19Dí?004
?77Aí?004

(}9/1?/?004
ç<<:. f~~· 1r:: f

/, '---; ' 1' .! 1
,.

1

• / \ '. l l

<~ ; •, ~ --; \ "/' ~

PROVIDÊNCIAS.

........

. '-- _,..' •..___

·- 1 • ' .· -~-· -- . ,_ o . ·~ • 1 •
• :- __ . 1 ·"-_ . --.. _. , -Art. 1,,. - F1ca-den9mmada

""Ginásio Esporte ~ELSPJ\l.PASSA.~l\l'FILHO"", localizado.no Barrro J:eixefra Leite,
em nosso município~'Conforme mapá"em anexo. · ,./ ,

Ih'/ ' • \ /

·.-, '--'- li '·
'''..i'.-~~-·~~,,1\/_Ç.::~_;-/"- _; _"-- .. ,1;

- - ·:::·--,- __ ::

" ~, .... ' ,
\ 1 - • " i1 -

··<~,- ·, .. _ \\ : · · . Art. 2º -· Esta_Lej entra em
vigor na data de su~â pub~~ação,_ revogadas as disposições em contrário ..

'\ ;,.-.., ' r-. '\~/ . (

\\ ..
,- "'-· --- '. •,

/ / -
.'/

\ ' ~----.
••• /' :-, < _1 ,_ "'-. . ,.-~j

Sala das Sessões, 09 de Dezembro de 2004.
"· · ::>_ ... ~:::r <~'~: . .-._;: :· · .•

Vereador - PTB

ANEXO : CROOUI E JUSTIFICATIVA

APROVADO

~ UNA~MIDADE
&-)("""_.h."""J."" nsnoN(Ç,i""
~~~-~m~;J i1 ;p_c_ w ~

e: ;.b ::

PRESIDEt>.f1'f ____ _

"Fé!iz a Nação cujo Deus é o Senhor"

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - ED. COMENDADOR .JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-110
PABX [28) 3526-5622 - FAX: [28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

oh
'CÂMARA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIV •,

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PROJETO DE LEI

DENOMINA GINÁSIO DE

PRf1.1FTí1 DF 1 F T ESPORTE EM NOSSO

MUNICÍPIO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

rui iMFRn PRnPR T n - - =
PRnTnr.rn n RFRAI - ~

í90/'7004

?77A/7()04
__ DQ.T ~-E:ROIDCOLO ____ :: ____ .Of:LL 1-2-L 2,{)fl9- _

,."'\_ ....... ~·-~_r~ :~~-1~-.
\4. f

'._' '\ l ' . i'j ......
.. ,\'~ \ \ . ..' / :,"·:~: ..

(_~· \ ' ·~. / / ....

1

I ' --· , .,_ / ,.··. 1

Ç: >.. /::-;:( ,->' .. 1•• • _, ~ ./ >Art_. ~,~ ;; F:ica, d~!l?m)~ada
"Ginásio Esporte NELSON P ASSAl\']Af FILHO"', localiZado .nó Bairro :Teixeira Leite,

\ - I ~' - - ,• r • , ; , , •

em nosso município:"Conforme mapa"em anexo. ·,, · ;· ~: - "

\"'· -- ••. 1,'

--· ~ ·- ,~

:::-\ t - -. f(

... ,... 1\ : Art. 2° -·Està',Lei.entra em
vigor na data de sua Pii.bIJ~~ção: r~vogadas as disposições em contrárl~·: :-

. - i~- --~{~/ < " t ' ' ' :-., '..-· -· .
\ \ ,, ' "

--~,-:·--,\':·· :'

ANEXO: CROOill E JUSTIFICATIVA

'./ ''
/ ~ ): •• '1 - -

APROVADO

tzl UNAN~MIDADE
~t"'1 ABSTENÇÃO
1..-t~~-' ~n . iP -çQ ll
SESSÃO ~0 m

Mrr!~ -PRESIDE ""!'*

"Fàliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

RUA BARÃO OE ITAPEMIRIM, 05 - ED. COMENDADOR .JUAREZ TAVARES MATA - CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 28300-11 O
PABX [2Bl 3526-5622 - FAX: [28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPfRITD SANTO

'

\ -

r0e
CÂMARA MUNICIPAL DE CA~HOEIRQ DE ITAPEMIRI~

'·'

ESTADO DO ESPIRITO SANTO

JUSTIFICATIVA

1
I

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor" . .

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - ED. COMENDADOR .JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO- CAIXA POSTAL 411 - CEP 28300-11 O
PABX [2B) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

' -

'CÂMARA MUNICIPAL DE CA?HOEIRO DE ITAPEMIRIM~
ESTADO DO ESPIRITO SANTO -

JUSTIFICATIVA

. ..--.,- .

O Srº NELSON PASSAMAI .F~~~O,' sempI:eJ9i uma pessoa solidária e
participativa principalmente na pa.i:té\~spoiiivà da ~omuniêlade, pois o mesmo além
de ser participativo era um gran~lincentivad~r ~~ eJport~·n~ comunidade, ele e sua
familia merecem ~:~~ssà ~d~iraÇão,. r~speito e nossa·~ai~ j1_J.st~.:hopiena~e.rn .. -" ( .. ·· 1,1.-, -·' '~-· ./ ,\-':1·.

\ ·.:._: __ :·'~; ~ ' :' .... ,,// .. _ -. \b"; .:-··'

.-'~' . :
• .. , : '

. "Í
...

\ . ,,· (. ',-'•

\\ :a-óSE e ... " . .
'- '- · Vereador - PTB

) ~: 'r~ ~~-:=-~
~ < 1

'". '

. : ,.~

. · ... _ -:; ... ;:
.... ...1::-
~_, ... ,_

'.:"'· '· .. ,.,). ·. .·.

"Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor"

RUA BARÃO DE ITAPEMIRIM, 05 - ED. COMENDADOR .JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-11 O
PABX (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-5753 - E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SANTO

'1

( ,.
,~:~ .
1,,.

R_e_Qúbli.ca ~~de.rativa do Bra~
~,-:. ' '
k~J '.

\1)••

,~').\~

t~;; '

"ít.:i
.~" ~

~' ~ ~'.$' ~ .. ã

'~\ 1 " " ' .~ :::

Cartório do rJ?.egistto Civil - 'Ci~~Pos '.e !Deé'umeritos • J2i·otest<is e /2essoas jurídicas f ·
, 'n-::- ~. . . . ,_,' ,t

AV. OLEGARIO MACIEL. 193' - CEP • 38600 - PARACATU - MINAS GERAIS ·';-
·~ fí ,, '

C ~;f /MF 20 205 381/0001-:5:2 '%'.
"Wllma 11lelo ~ranco 'Dia.J \_· ,.i~ .... ·~. 'Dlulna Q141c:Lclta rm~Lo rranco Z::orrtr' ...

OFICIAL · , L ESCREVENTE SUBSTITUTA

.· _.;(!fff _ ,
CERTlf]1AO DE OBITO :::~

:~ ~·

CERTIFICO, qti~nO livro n. 0 _C:o.?.'! __ de assentos de óbitos deste cartório, .:J
sob o n.º _?._~9~_às folhas 048 t consta que no dia_Ql__de ___ X,_ev~r~~_:_ ______ de 19 91 . ''·'.

às horas, neste di~ft~ri ti'." a BR-040 - Km 000 - Paraca tu..MG.
faleceu / /. lIBLS::l' PASSA.t.1A.Í~' 'fILHC ./ / -- ·;:·;

do sex;-~~; c~~-~~----------~e -:-~;~ ~*.1~~~~~~~=-~--- profissão ... ~·;·~-~~~-:-~~-~---------------....... -......... t:~
·"'.. _____ .. _ t!' ~ .,,.,·;

. com 31 an~s de idàde naturaf de Cachoeira de I tapemirím - ES. ;;~!~ .. ' i~~L _______ ._ - ·~,.·=

residente_~~ch'"'lei!~--d~ __ !_~E~E..~t!rn-.ES -~ Rua· Sergipe - Bairr'"' ST2 Ant~ni-·. i.~'.f
----- _ ___ __ _ . :~1~ '., · -tr.

nascidQ à · ·16-_de-- · Fevereirl".I ·~~~deJ.? 59 __ , estado ch,.il ___ ~--~~~-~-~~~..: -- -._-_-_·------·-;:;:~

fnho do Sr. m:LSJN PASSAt-iAI. ~fb· ------- . ~;}
· ,'i.e Dona rZAURA ZAMPARINÍ ,'.f,~ASSA.'l'•t.IÚ:;
(·,'.- -·-····-·--·-----··............... 'J•1..- •' ; ·: ':n~·, ..
"O registr~ foi feito a 04 d-~-.· ~teYex:e.ir. . ..;...:n._____,, __

.J' - ..',i't ~ 'J

' ' '~' Foi declarante Robertn Alve§i>"'.'Lima.

sendo o atestado médico .firmado pi~ Dr .. Ricarde'.' '.""CRM: 11.13 5
~t._------------------'----'---~-~

de 19 91 ---
------·-------------

Silva Guazzeli

que deu como causa da morte P~li tramiatismn •. Instr'Ltnentn c~ntundente. r.·,
~· ~

.~~~ G
O sepultamento s~~-l~·-i-to~em--"-d"""'~""":».:/!hoeira dn Itapemirím - ES. O falecidC"' foi. ~~f~
casad- em Cach,.,eira de Ita~irÍm - ES. i.2 B. aux. 06, fls 71 sab e n2 240.'3

C"'m Vera Lúcia .Felix Passam~"ti~e dei·xl"'lu 02 filht".ls: Lei'."'nardn 05 anr'ls e :::~
Karla 01 an,.,. Era eleit("r, '~~~ixnu bens .e nãc deix,.,u test:amentf') c,,nhecidr:j~~

·, .. ' ~

·,f .. ,, ) •. '
.\

' "
l • ·l

' ;'.)5~&,L--f·---'J __ ..... _ _;_,_~

-:?;

CÂMARA MU\NICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM
. : ·~~\ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

'1'.f

NOME SIM NÃO ABS AUS • PROJETO N° ____ _

AD V • REQUERIMENTO Nº-~-
___ AIL_E_D_MUND __ O_L_IMA ____ __......:,,"'""""~-· ---"--/'---a-----11----+---,, . • DATA: Ot::J 1_tLJ_a!i_
ALEXANDRE B. RODRIGUES !:::: A

PRESIDENTE

...
·' :-~

•::··

OBSERVAÇÃO: • RETIRADO DE PAUTA A
" REQUERIMENTO DO EDJ4

SALA DAS SESSÕES I I ·: '.

PRESIDENTE

•'

.. f~~·.:·~

. ~.~
, "('\
·-· t ~}--....

t,,•

"Feliz a··Nação cujo Deus é o Senhor" . ,. ' -

_ : rf.·'. ·-
RUA BARAD DE ITAPEMIRIM, 05- ED. CDMENDAEJOR .JUAREZ TAVARES MATA- CENTRO - CAIXA POSTAL 411 - CEP 29300-111
PABX (28) 3526-5622 - FAX: (28) 3521-575::itt:.E-MAIL: cmci@cmci.es.gov.br - CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ESPÍRITO SAN'TC

~· i
;_ .

\.I:.~

~>'r

..!~~~'~
1 ..
'\;~ .-.

" ,,

JUNTADAS:
'?Jl-Vt;;-~o--<ie De-rYJ ~

1 - 09 L 1ci LállD~- kb~ ~ 01 {A-
2 - L /_ -

3 - L /_

4 - L /_

s - L /_

6 - /_ /_

7 - /_ /_

) 8 - L /_

I I 9 -

10- I /_

11- . L I
12- L /_

13- /_ I
14- I /_

15- I I
16- L /_

17- L /_

18- L /_

; 19- L /_
'

20- /_ /_